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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 13. december 2023 har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert og Char-

lotte Broman Mølbæk (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 118 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt de videregående uddannelsesinstitutioner vil 

kunne hjemtage opgaven med at levere SPS-støtte samt hvad dette i så fald vil 

kræve?  

Svar 

 

Administrationen af specialpædagogisk støtte (SPS-ordningen) til videregående 

uddannelser er delegeret fra uddannelses- og forskningsministeren til Styrelsen 

for Undervisning og Kvalitet (STUK) under Børne- og Undervisningsministeriet 

(BUVM). 

 

Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges til muligheden for, at uddannel-

sesinstitutionerne selv kan levere den konkrete SPS-støtte, efter at støtten er ble-

vet bevilliget af STUK.   

 

Ved nogle SPS-støtteformer er der tale om refusion, der gives til uddannelsesinsti-

tutionerne, som stiller støtten til rådighed internt eller ved at knytte eksterne til at 

levere støtten, mens der for andre støtteformer har været gennemført udbud, hvor 

en eller flere leverandører har vundet. Det er STUK, der som led i deres administra-

tion af ordningen, vurderer behovet for at sende en støtteform i udbud, bl.a. ud fra 

hensyn til at sikre den fornødne og ensartede kvalitet og leveringssikkerhed. Det er 

ligeledes STUK, der varetager selve udbuddene. 

 

Hvis de videregående uddannelsesinstitutioner selv skal varetage opgaven med at 

levere alle typer af SPS-støtte, vil det indebære en hel eller delvis ændring af den 

nuværende SPS-ordning. Det vil fordre en nærmere analyse af området, som kan 

bibringe et oplyst grundlag om mulige løsningsmodeller for en fremtidig organisering 

af området, der kan tilgodese hensyn til både kvalitet og økonomi. Hvorvidt en så-

dan ændring kan rummes inden for rammerne af den eksisterende lovgivning vil 

endvidere skulle afklares nærmere.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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